AKTI I THEMELIMIT
{
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TUARPA” sh.p.k
Themeluesi ge nenshkruan me poshte eshte si vijon:
Z.. Sel¢uk Damlacik, 1 datclindjes 10.10.1974, 1 bin 1 Ah-ut, findur ne Polatly/Turqr dhe
banues ne Mursel Mah. Menevse Sok. Muhendisler Sitesi Mudanya Polatli Bursa / Turqi,

identifikuar me pasaport nr. $20912922 dhe nr personal turk 25195472296, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar,

Qe ne vijim do te guhen Ortak i Shogerise “TUARPA” sh.p.k

Sot me date 12.07.2024, bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare”, vendosi te themeloje
Shogerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreun |
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1
Objekti i shogerise

Shogeria Tregetare “TUARPA” sh.p.k, ka s1 objekt veprimtarie:

Konsulence dhe keshillim ne tregtine kombetare dhe nderkombetare. Tregtimi me pakice
dhe shumice te pajisve dhe makinerive te automatizuara. Prodhim te pjeseve per makinert
industriale dhe autovetura, pjesve te kembimit, tregti me pakice e shumice dhe import
eksporti i tyre. Prodhimi dhe tregtimi 1 pjeseve dhe aksesoreve te makinave ge perbehen
prej metali, llamarine, alumini apo celiku. Prodhimi dhe tregtimi 1 pjeseve dhe aksesoreve
te makinave ge perbehen prej nenprodukteve te naftes (kompozite, plastik etj). Prodhimi
dhe tregtimi i pjeseve dhe aksesoreve te makinave qe perbehen prej llastiku, kaucuku,
profil plastike apo nenproduke te tyre. T¢ gjitha llojet ¢ punimeve t¢ nivelimit t€ tornove
qé lidhen me prodhimin e pjeséve té tallashit. Pérpunimi dhe t¢ gjitha llojet e IEndeve t&
para, produkte t€ gatshme g€ i perkasin késaj dege (€ industris€. Prodhimi 1 materialeve
giysém té gatshme dhe pjeséve t¢ kémbimit t¢ makinerive, veglave dhe materialeve, te
giitha llojeve té instrumenteve dhe pajisjeve matésc precize kalibruese, vegla dore,
aparate, vegla makinerish, pér import dhe cksport. Tregtimin dhe importimin ¢ t€ gjitha
llojeve té makinerive industriale, makinerive pér injektimin ¢ plastikés dhe pjeséve,
pajisjcve dhe pajisjeve € tyre t¢ kémbimit. Tregtim dhe import (€ makinerve per
pérpunimin e plastikés, aluminit, drurit, PVC, prerése dhe shpuese t¢ pérdorura né
industri. Prodhimi, blerja me shumicé dhe pakicé, tregtimi, shpérndarja, importi dhe
eksporti i mallrave pluhur, granulate dhe plastike.

Neni 2
Emertimi dhe Selia Juridike e Shogerise

Ortaku vendosi ge shogerine ta emertojne “TUARPA” sh.p.k

Selia juridike e Shoqgerise ndodhet Njesia Administrative Nr.10, Rruga Kavajes,
Nd. 1, H. 11, Ap. 3, Kodi Postar 1001, Tirane




Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi ¢ agjenci ne gytete te
{jera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni 3
Forma Juridike
[. Shogeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria € saj 1 nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi
2. Me vendim te ortakut mund te ndryshoje formen juridike te Shoqerise, ne qofte se
ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas
legjislacionit shqiptar. Ne kete rast ortaku do ta pershtasi Aktin e Themelimit dhe
Statutin e shogerise, si dhe do te bejne regjistrimin € saj ne rregjistrin tregtar, ne
organet kKompetente shqiptare.
3. Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin
tregtar nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
4. Shogena do te kete vulen e saj.

: Kreu 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut
1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin
e Shqiperise dhe jashte saj.
2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
3. Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne nje shogeri tjeter ose ndermarrje te
ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj
shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.
5. Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqgerise ne perputhje me
Aktin e Themelimit dhe Statutin, vet ose nepermjet perfagesuesve te tij.
6. Ortaku ka te drejte te marri te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, realizuese e tregetare te shogerise, st bilancet, llogarite

ekonomike etj.

Neni 5
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar.
Kreu 111
KAPITALI THEMELTAR
Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar eshte 100.000 (njeqind mije) Leke. 1 (nje) kuote gjithse;.

Ortaku i shogerise eshte:
1. Selcuk Damlacik, zotérues i 1 (nje) kuote me vlere 100.000 lek, qe pertageson

100% (njeqind perqind) kapitalin themeltar (€ shoqgéris¢;

Kreu IV /
PERSONALITETI JURIDIK

2 l




Neni 7

Shoqeria fiton personalitetin juridik ne diten ¢ rregjistrimit te saj ne Rregjistrin
Tregtar ne Qendren Kombetare te Biznesit, si dhe fillon veprimtarine e saj me marrjen e
licences te ushtrimit se veprimtarise.

Krea V
ADMINISTRIMI
Neni 8 .

Shogeria do te administrohet nga administratori Selguk Damlacik i cili
perfageson shogerine ne marredheniet me te tretet per nje periudhe 5 (pese) vjecare dhe
me te drejte rizgjedhije.

Administratori mund t’i delegoje kompetencat e tij me shkrim ne formen e autorizimit
ose me prokure.

Kreu V1
DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
Fitmi 1 realizuar nga Shogeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t’i mbetet
Ortakut te saj, ta ndaje si divident apo ta shtoje ne kapitalin e shogerise.
Ky Akt shtypet dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore.
Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te shoqerise.

Ortaku Themelues

Selcuk Damlacik
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